SỞ Y TẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

Số: 470/KSBT
V/v Trả lời phản ánh của người dân trên Ứng

dụng dịch vụ đô thị thông minh - Huế S

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày  22 tháng 4 năm 2020

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế.

Vào ngày 20 tháng 04 năm 2020, trên Ứng dụng dịch vụ đô thị thông minh - Huế

S đã có phản ánh của người dân với mã phản ánh: 200420035 về việc đăng ký vắc xin

6n1 tại Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thừa Thiên Huế, Trung tâm xin trả lời như

sau:

Hiện nay do tình hình dịch bệnh, nên việc cung cấp vắc xin từ các đơn vị cung

ứng rất khó khăn (đây là các loại vắc xin nhập khẩu). Trung tâm đã nhiều lần liên hệ

nhưng số lượng được cung cấp để phục vụ người dân có rất ít, điều này phụ thuộc rất

nhiều vào nhà cung ứng vắc xin. Với tình hình như hiện tại, Trung tâm khuyến khích

các gia đình có trẻ nhỏ trong độ tuổi tiêm chủng nên đến tiêm chủng tại trạm Y tế theo

chương trình tiêm chủng mở rộng quốc gia.

Trong thời gian tới, Trung tâm sẽ cố gắng thúc đẩy việc cung ứng vắc xin dịch vụ

để phục vụ người dân nhất là vắc xin 6in1.

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật kính báo cáo Sở Y tế.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, KH-NV.

                         GIÁM ĐỐC

                           Hoàng Văn Đức

		2020-04-22T09:43:26+0700
	Việt Nam
	Trung tâm kiểm soát bệnh tật<cdc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!